

REVISIONSCENTRET 5R ESBJERG ApS  
Registrerede revisorer  
CVR nr. DK 26 27 95 34

Frodesgade 109  
6700 Esbjerg  
Telefon 75 454477  
Telefax 75 181690  
E-mail [5R@5R.dk](mailto:5R@5R.dk)

**CS Pipe Solutions A/S**  
Lillebæltsvej 69  
6715 Esbjerg N

**CVR-nr. 30 50 71 93**

**Årsrapport 1/10 2020 - 30/9 2021**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25/2 2022

**Dirigent**



Carsten Sølvberg Petersen



## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	side	1
<b>Påtegninger</b>		
Ledespåtegning	side	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	side	3
<b>Ledelsesberetning</b>		
Beretning	side	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>		
Anvendt regnskabspraksis	side	6
Resultatopgørelse	side	8
Balance	side	9
Noter	side	11

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

CS Pipe Solutions A/S  
Lillebæltsvej 69  
6715 Esbjerg N

Tlf. 70 70 70 03  
Telefax 70 70 70 04  
E-mail [info@cspipesolutions.com](mailto:info@cspipesolutions.com)  
Internet [www.cspipesolutions.com](http://www.cspipesolutions.com)

### Generelle oplysninger

CVR nr. 30 50 71 93  
Hjemstedskommune Esbjerg  
Regnskabsår 11  
Regnskabsperiode 1/10 2020 - 30/9 2021  
Klient nr. 4 0995

### Bestyrelse

Hans Peter Jørgensen  
Gitte Stordal Christensen  
Carsten Sølvberg Petersen

### Direktion

Carsten Sølvberg Petersen

### Revision

Revisionscentret 5R Esbjerg ApS  
Frodesgade 109  
6700 Esbjerg

Tlf. 75 45 44 77

## Ledelsespåtegning

---

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsregnskabet for 2020/21 for CS Pipe Solutions A/S.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at regnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Esbjerg, den 4. februar 2022

### Direktion

Carsten Sølvberg Petersen

### Bestyrelse

Hans Peter Jørgensen

Gitte Stordal Christensen

Carsten Sølvberg Petersen

## Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

---

Til kapitalejerne i CS Pipe Solutions A/S.

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for CS Pipe Solutions A/S for regnskabsåret 1/10 2020 - 30/9 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30/9 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1/10 2020 - 30/9 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

## Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

---

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Esbjerg, den 4. februar 2022

**Revisionscentret 5R Esbjerg ApS**



Henning Jørgensen

Registreret revisor

mne3020

### **Aktivitet**

Selskabets formål er at drive virksomhed i forbindelse med montage- og rørarbejder, udføre smedearbejde samt andet i forbindelse hermed værende arbejder. Herudover kan selskabet eje kapitalandele samt anparter, foretage investeringer og virksomhed beslægtet hermed efter bestyrelsens nærmere skøn samt besiddelse og udlejning af ejendomme.

### **Økonomisk udvikling**

Årets resultat efter skat udgør overskud på kr. 220.900. Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

Resultatet er i betydelig grad påvirket af den verserende Covid-19 pandemi. Da selskabets hovedaktivitet er arbejde i Norge, har pandemien haft betydelig indflydelse på de arbejder, der skulle have været igangsat i perioden og som enten er blevet udsat eller aflyst på grund af Covid-19.

Selskabet forventer, at selskabets muligheder for fremadrettet at kunne udføre aktiviteter udenfor landets grænser forbedres og forventer således stigende aktivitet og forbedring af selskabets resultat i det kommende år.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Bygninger og grunde, tekniske anlæg og maskiner måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen idet der generelt ikke indregnes nogen restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Grunde	0 år
Biler	5 år
Biler (leased)	5 år
Driftsmateriel	3-8 år
Bygninger	50 år

Mindre driftsmidler afskrives fuldt ud i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.

#### Varebeholdninger

Igangværende arbejder for fremmed regning værdiansættes til forsigtig salgspriser.

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg vurderes individuelt således, at de optages til den værdi de ventes at indbringe.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen.



### **Skyldig skat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når udskudt skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

### **Leasingforpligtelser**

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser og måles efter første indregning til amortiseret kostpris.

### **Finansielle forpligtelser**

Såvel langfristede som kortfristede gældsforpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

### **Andre gældsforpligtelser**

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris.

## Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttoresultat		8.139.196	9.545.656
Personaleomkostninger	A	-7.265.629	-11.552.744
Afskrivninger		-466.050	-1.415.375
<b>Resultat før finansiering</b>		<u>407.517</u>	<u>-3.422.463</u>
Finansieringsindtægter		22.913	45.332
Finansieringsomkostninger	B	-144.530	-125.552
<b>Resultat før skat</b>		<u>285.900</u>	<u>-3.502.683</u>
Skat af årets resultat	C	-65.000	768.000
<b>Årets resultat</b>		<u>220.900</u>	<u>-2.734.683</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		220.900	-2.734.683
Afsat udbytte		0	0
		<u>220.900</u>	<u>-2.734.683</u>

**Balance**

	<u>Note</u>	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Materielle anlægsaktiver:			
Grunde og bygninger		6.273.948	6.342.357
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.215.955	2.289.351
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>7.489.903</u>	<u>8.631.708</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.489.903</u>	<u>8.631.708</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Varebeholdninger:			
Råvarer og hjælpematerialer		515.886	637.476
Tilgodehavender:			
Igangværende arbejder for fremmed regning	E	1.538.752	2.984.794
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.925.907	3.467.909
Skatteaktiv	D	472.000	537.000
Andre tilgodehavender		804.728	301.400
Periodeafgrænsningsposter		11.627	58.329
Tilgodehavender i alt		<u>9.753.014</u>	<u>7.349.432</u>
Likvide beholdninger		<u>67.725</u>	<u>914.263</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>10.336.625</u>	<u>8.901.171</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>17.826.528</u>	<u>17.532.879</u>

**Balance**

	<u>Note</u>	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		6.610.914	6.390.014
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	0
Egenkapital i alt		<u>7.110.914</u>	<u>6.890.014</u>
<b>Langfristet gæld</b>			
	F		
Leasingforpligtelser		155.762	422.151
Kreditinstitutter		375.736	446.107
Langfristet gæld i alt		<u>531.498</u>	<u>868.258</u>
<b>Kortfristet gæld</b>			
Kortfristet andel af langfristet gæld		418.129	668.197
Kreditinstitutter		684.345	91.273
Kortfristede igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	E	2.141.752	2.565.929
Leverandørgæld		3.613.875	2.000.109
Gæld til tilknyttede virksomheder		363.438	671.533
Anden gæld		2.962.577	3.777.566
Kortfristet gæld i alt		<u>10.184.116</u>	<u>9.774.607</u>
<b>Gæld i alt</b>		<u>10.715.614</u>	<u>10.642.865</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>17.826.528</u>	<u>17.532.879</u>

## Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>A Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	6.429.304	10.539.297
Pensioner	726.765	894.227
Andre omkostninger til social sikring	109.560	119.220
Personaleomkostninger i alt	<u>7.265.629</u>	<u>11.552.744</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>12</u>
<b>B Finansieringsomkostninger</b>		
Renter mellemregning kapitalejer	1.733	3.058
Renter vedr. leasingydelser	52.174	55.861
Renteudgifter	90.623	66.633
Finansieringsomkostninger i alt	<u>144.530</u>	<u>125.552</u>
<b>C Skat af årets resultat</b>		
Afsat skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Ændring i hensættelse til udskudt skat	65.000	-768.000
Skat af årets resultat i alt	<u>65.000</u>	<u>-768.000</u>
<b>D Hensættelse til udskudt skat</b>		
Udskudt skat primo	-537.000	231.000
Ændring i udskudt skat vedr. årets resultat	65.000	-768.000
Hensættelse til udskudt skat ultimo (skatteaktiv)	<u>-472.000</u>	<u>-537.000</u>
<b>E Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Nettoværdien er indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.538.752	2.984.794
Modtagne forudbetalinger fra kunder	-2.141.752	-2.565.929
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	<u>-603.000</u>	<u>418.865</u>

## Noter

---

### **F Langfristede gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser forfalder t.kr. 57 til betaling efter 5 år.

### **G Pantsætninger**

#### **Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitutter**

EUR 179.300 pantebrev med pant i ejendommen Lillebæltsvej 69, 6715 Esbjerg N matr. Gjesing By, Bryndum 9ab.

#### **Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter**

Kr. 4.000.000 virksomhedspant med pant i driftsmateriel, varelager, debitorer samt immaterielle anlægsaktiver.

Kr. 550.000 ejerpantebrev med pant i driftsmateriel.

Kr. 325.000 ejerpantebrev med pant i ejendommen Gl. Skolevej 25, 6731 Tjæreborg matr. nr. 2a Opsneum By.

Kr. 1.110.000 ejerpantebrev med pant i ejendommen Lillebæltsvej 69, 6715 Esbjerg N matr. Gjesing By, Bryndum 9ab.

### **H Kautions- og eventualforpligtelser**

Hæftelse i sambeskatningen:

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter, som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Carsten Sølvberg Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

### **I Garantiforpligtelser**

Der hensættes ikke til dækning af garantiforpligtelser, idet disse erfaringsmæssigt er beskedne.